Er, pro itaque. *Redemptionis ordinem pandit*, ait Beda, id est, adventus Messia, quo ordine, quâ ratione is accidet, videlicet quòd ipse Zacharias brevi augendus sit filio, qui futurus sit proximus præcursor apparitorque Messia. Huc spectant, conclusio verborum angeli, et celebris gratiarum actio Zachariæ. Quidam explicant et per *nam*, tanquam pro sobole orasset senex; quod multis modis est dissimile vero, quanquam detur intelligendum Zachariæ, non negatum fuisse, sed ut congruo daretur tempore dilatum, quod olim pro filio frequenter oraverat. Similiter quod intelligit schola Chrysostomi, dari hic signum exaudita orationis; verum est quidem, quòd puerperium uxoris inanis et sterilis, fuerit Zachariæ certissimum signum instantis adventus Messia, sed non hoc præcipue vult angelus hic, cujus mens est aperire rationem, quâ Messias brevi venturus sit manifestandus.

ELISABETH, illa sterilis, et ut deploratæ sterilitatis mulier, inter infelices matronas numerata.

PARIET, gignet.

TIBI, ut patri, id est, tu gignes ex eâ. Dei juramentum conjunctum cum Dei memoriâ, peperit nobis Dei gratiam, infra v. 72 et 73.

mius. Unde non subjungit, *quia uxor tua*, etc., ut ratio esse posset orationis pro filio obtinendo fusæ, sed *ET UXOR TUA*; q. d.: Itaque uxor tua quamvis sterilis pariet filium. Pandit enim ordinem et modum, quo Messiae adventus futurus esset. **ET VOCABIS NOMEN EJUS JOANNEM.** Quod nomen à gratiâ deductum est, quasi dicat, *gratosum*, quia per gratiam parentibus datus gratiâ plenus, et gratiæ per Messiam danda

ET VOCABIS NOMEN EJUS, cujus nomen vocabis. Non tam prædictio est, quam præceptio. Nomen ante natiuitatem à Deo impositum semper argumentum præstantiæ fuit, quod omnes notant; et semper fuere admirabiles, quibus rarus iste obtigit favor, *Salomon*, 1 Paral. 22, v. 9; *Cyrus*, Isai. 45, v. 3, 4; *Joannes Baptista*, Luc. 1, v. 13. Hic verò omnibus præcelluit, quippe Dei Filius. Probat igitur angelus cœlestis conceptum, cui cœlestis nomen imponitur. Nec aliunde imponendum fuit: nam præter Deum Patrem, nullus Christi dignitatem perfectè noverat, nullique ea erat in Christum auctoritas.

JOANNEM. Syrus *Jouhanon*. Gratosum interpretaris; *hen* Hebraeis et Syris gratiam, favorem ac misericordiam significat, estque ordinis duplicantium posteriorem litteram, deductum à verbo *hanan*, quod est, gratiosum esse, gratiâ afficere, misereri, largiri. Nomen datur à gratiâ, et certè gratiâ Dei, quanquam id non exprimitur (falluntur enim qui putant primam syllabam *iou* aut *io*, extractam esse ex nomine tetragrammato, quæ solummodò formativa est nominis proprii) quòd Dei gratiâ, non vi naturæ nasciturus, Dei gratiâ tam in matris utero quam totâ reliquâ vitâ, affatim esset cumulandus, adeoque gratiæ per Messiam humano generi à Deo obventuræ futurus proximus præco. Non tantum enim gratia quâ privatum dignatus est illum Deus, hoc nomine commendatur, verum ea etiam quam ipsius legatio allatura erat omnibus. Sæpè Deus iis quos ad res magnas delegat, nomina impositi iis rebus responsentia. Ille igitur futurus instantis Dei erga homines misericordiæ ac gratiæ nuntius, inde nomen accipit: ut certè non poterat non esse mirificè gratiosus, summæ gratiæ nuntius. Ab eadem radice deductum est nomen semine proprium *Hanna*, quamvis Latinè absque aspiratione scribatur *Anna*.